Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 26 de maio de 2022 • Edição 1150 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

 DECRETO Nº 5351, DE 26 DE MAIO DE 2022.
O Executivo Municipal abre um crédito adicional suplementar no valor de R$ 27.000,00, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial a Lei nº 2493, 23 de novembro de 2021...
DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$
27.000,00 (vinte e sete mil reais), orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, como segue:

SUPLEMENTAÇÃO

Órgão 04 SECRETARIA MUN EDUCAÇÃO, ESP. CULT. TUR. E LAZER

Unidade 01 Gabinete do Secretário

Funcional 12.122.0005

Ação 2.022 Atividades da Secretaria Municipal de Educação

Elemento/FR 3.3.90.30.00 Material de Consumo 5.000,00

FR 01 Tesouro

 200.001 MDE GERAL

Total 5.000,00

Órgão 04 SECRETARIA MUN EDUCAÇÃO, ESP. CULT. TUR. E LAZER

Unidade 02 Educação Básica

Funcional 12.365.0006

Ação 2.025 Atividades da Escola Municipal Sidney G. Fink Dorigan – Jd Itália

Elemento/FR 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

FR 01 Tesouro

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 26 de maio de 2022 • Edição 1150 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

  300  001 FMS Saúde

Total 2.000,00

Órgão 05 Secretaria Mun. de Saúde

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde

Funcional 10.301.0010

Ação 2.044 Atividades da Unidade Básica de Saúde II – Antonio Ap. Fiorani

Elemento 3.3.90.30.00 Material de Consumo 20.000,00

FR 01 Tesouro

 300 001 FMS Saúde

Total 20.000,00

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43,

da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir:

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL – INCISO III DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

Órgão 04 SECRETARIA MUN EDUCAÇÃO, ESP. CULT. TUR. E LAZER

Unidade 01 Gabinete do Secretário

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 26 de maio de 2022 • Edição 1150 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Funcional 12.122.0005

Ação 2.022 Atividades da Secretaria Municipal de Educação

Elemento/FR 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 5.000,00

FR 01 Tesouro

 200.001 MDE GERAL

Total 5.000,00

Órgão 04 SECRETARIA MUN EDUCAÇÃO, ESP. CULT. TUR. E LAZER

Unidade 02 Educação Básica

Funcional 12.365.0006

Ação 2.025 Atividades da Escola Municipal Sidney G. Fink Dorigan – Jd Itália

Elemento/FR 3.3.90.39.00 Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 2.000,00

FR 01 Tesouro

  300  001 FMS Saúde

Total 2.000,00

Órgão 05 Secretaria Mun. de Saúde

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde

Funcional 10.301.0010

Ação 2.044 Atividades da Unidade Básica de Saúde II – Antonio Ap. Fiorani

Elemento 3.3.90.39.00 Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 20.000,00

FR 01 Tesouro

 300 001 FMS Saúde

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 26 de maio de 2022 • Edição 1150 • Página 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

4

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Total 20.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 26 de maio de 2022. LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

VISTA ALEGRE DO ALTO. Aviso de Licitação - CONVITE nº 005/2022, Processo 2.124/2022. PREFEITO MUNICIPAL:

LUIS ANTONIO FIORANI. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE ARBITRAGEM PARA AUXILIAR NA DIREÇÃO, PARA

REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO E FUTSAL NO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO

ALTO; de acordo com o Edital 032/2022. Realização da Sessão dia 20 de junho de 2022 ás 09:00 horas, Entrega dos

envelopes até o dia 15 de junho 2022 ás 16 horas, Edital disponível no site:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br - Luis

Antonio Fiorani - Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÕESEXTRATOS:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE CONTRATO Nº 037/2022,

COM A EMPRESA PECORARI ELETRIFICAÇÃO E COMÉRCIO LTDA EPP, TENDO COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA PARA POSTO DE TRANSFORMAÇÃO 112,5 KVA – 15 KV-220/380

V COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E SERVIÇO., NO VALOR TOTAL DE R$ 75.179,44 (SETENTA E CINCO MIL, CENTO

E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº

2.119/2022, TOMADA DE PREÇO Nº 03/2022. DATA DE 26 DE MAIO DE 2022.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2022-05-26T16:36:48-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128